2º com redação determinada pela Lei 4.951, de 15/01/2026).

*I – no percentual de 6% (seis por cento) do subsídio inicial do cargo de Policial Penal,
na conformidade do anexo I da Lei nº 3.879, de 07 de janeiro de 2022; e
*(Inciso I acrescentado pela Lei 4.951, de 15/01/2026).

*II – no valor de 282,16 (duzentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos), aos
demais cargos de que trata o art. 1º.
*(Inciso II acrescentado pela Lei 4.951, de 15/01/2026).

Art. 2º O Valor da indenização por plantão extraordinário efetivamente cumprido é de
R$ 282,16.
(Redação dada pela Lei n° 4233 de 04/10/2023.)